
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN THĂNG BÌNH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 37/NQ-HĐND       Thăng Bình, ngày 15 tháng 10 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Kỳ họp thứ 19, Hội đồng nhân dân huyện khóa XII 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THĂNG BÌNH 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 19 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 

20 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ kết quả kỳ họp thứ 19 ngày 15 tháng 10 năm 2024; 

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận 

của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện đã hoàn thành chương trình kỳ họp thứ 19 

với các nội dung được xem xét, quyết định như sau: 

 1. Thông qua 07 nghị quyết, quyết định các nội dung thuộc thẩm quyền:  

(1) Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 15 tháng 10 năm 2024 về việc xác nhận 

kết quả miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện Thăng Bình khoá XII, nhiệm 

kỳ 2021 – 2026. 

(2) Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 15 tháng 10 năm 2024 về điều chỉnh, 

bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn năm 2021-2025 huyện Thăng 

Bình. 

(3) Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 15 tháng 10 năm 2024 về thống nhất 

danh mục công trình khởi công mới năm 2025. 

(4) Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 15 tháng 10 năm 2024 phê duyệt điều 

chỉnh danh mục chi tiết công trình đầu tư công trung hạn thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện 

Thăng Bình. 

(5) Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 15 tháng 10 năm 2024 phê duyệt điều 

chỉnh danh mục chi tiết đầu tư công thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới năm 2024 trên địa bàn huyện Thăng Bình. 

(6) Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 15 tháng 10 năm 2024 về điều chỉnh 

chủ trương đầu tư công trình: Khu dân cư tổ 3, 4 thôn Quý Thạnh 1, xã Bình Quý 



2 

 

(7) Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 15 tháng 10 năm 2024 về kỳ họp thứ 

19, Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

 2. Xem xét, cho ý kiến về một số vấn đề cụ thể do Thường trực Hội đồng nhân 

dân và Ủy ban nhân dân huyện trình kỳ họp. 

a) Thống nhất các nội dung theo Báo cáo số 65/BC-HĐND ngày 09 tháng 10 

năm 2024 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện về giải quyết những vấn đề 

phát sinh giữa hai kỳ họp của Hội đồng nhân dân huyện (từ sau kỳ họp thứ 18 đến 

trước kỳ họp thứ 19 Hội đồng nhân dân huyện khoá XII). 

b) Thống nhất chủ trương đầu tư công trình Bia di tích “Địa điểm thành lập 

Chi bộ Tây Giang - Chi bộ Đảng đầu tiên huyện Thăng Bình” theo đề nghị của Ủy 

ban nhân dân huyện tại Tờ trình số 359/TTr-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2024 với 

tổng mức đầu tư là 300.000.000 đồng, từ nguồn vốn ngân sách tỉnh phân bổ tại Quyết 

định số 2910/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định chủ trương đầu tư, phê duyệt các hồ sơ, thủ 

tục đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật và hoàn thành công trình trong năm 

2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện các nội dung đã được Hội 

đồng nhân dân huyện thống nhất, quyết nghị tại Điều 1 theo đúng quy định của pháp 

luật. 

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao kịp thời 

quán triệt, phổ biến và tổ chức thực hiện có hiệu quả các nghị quyết đã được Hội đồng 

nhân dân huyện thông qua. 

3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu 

và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

 Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Thăng Bình khóa XII, kỳ họp 

thứ 19 thông qua ngày 15 tháng 10 năm 2024./. 

Nơi nhận: 
- TTHĐND, UBND tỉnh;  

- VP ĐĐBQH&HĐND tỉnh; 

- TVHU, TTHĐND, UBND, UBMT huyện; 

- Hai Ban HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn; 

- Các cơ quan ban ngành, đoàn thể huyện; 

- CPVP, CV; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu :VT-TH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Công Vỹ 

 


		2024-10-17T16:44:09+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THĂNG BÌNH<hdnd.thangbinh@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




